
Rešerše dotačních možností 

1 

NÁZEV DOTAČNÍHO TITULU 

Program DOPRAVA 2020+ 

CO LZE FINANCOVAT 

DOPRAVA 2020+ je program na podporu průmyslového výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti 

dopravy Podpora z programu se zaměřuje na projekty, které budou přispívat k řešení problematiky uvedené 

v některém z dílčích cílů vybraných Národních priorit orientovaného výzkumu (NPOV). Půjde především o cíle v 

prioritní oblasti: 

 1 Konkurenceschopná ekonomika založená na znalostech 

 2 Udržitelnost energetiky a materiálových zdrojů  

 3 Prostředí pro kvalitní život  

Tématy výzkumu jsou: 

 udržitelná doprava 

 interoperabilní doprava 

 bezpečná doprava 

 ekonomická doprava 

 inteligentní doprava 

 prostorová data v dopravě 

Program chápe dopravu v jejím širším slova smyslu jako souhrn jejích čtyř prvků, tzn. (1) dopravní infrastrukturu, 

(2) dopravní prostředky, (3) uživatele dopravy a (4) vlastní řízení dopravního provozu nebo přepravního procesu 

(produkt dopravy). 

Program je dále zaměřen na priority identifikované v Národní RIS3 strategii, a to na následující aplikační odvětví: 

 Automotive 

 Železniční a kolejová vozidla 

 Letecký a kosmický průmysl 

Výzkumná specializace odpovídá znalostním doménám: 

 Výrobní technologie 

o Pokročilé výrobní technologie 

o Pokročilé materiály 

o Nanotechnologie 

o Průmyslové biotechnologie 

 Digitální technologie 

o Mikro- a nanoelektronika 



Rešerše dotačních možností 

2 

o Fotonika 

o Umělá inteligence 

 Kybernetické technologie 

o Zabezpečení a konektivita 

Každý projekt musí odůvodněně předpokládat dosažení alespoň 1 z následujících druhů výsledků: 

 H – výsledky promítnuté do právních předpisů a norem, výsledky promítnuté do směrnic a předpisů 

nelegislativní povahy závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele, výsledky promítnuté do 

schválených strategických a koncepčních dokumentů výzkumu a vývoje veřejnosprávních úřadů 

 F – užitný vzor, průmyslový vzor 

 G – prototyp, funkční vzorek 

 NmetS – metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná problematika 

spadá 

 NmetC – metodiky certifikované oprávněným orgánem 

 Nmap – specializovaná mapa s odborným obsahem 

 R – software 

 S – specializovaná veřejná databáze 

 P – patent  

 Z – poloprovoz, ověřená technologie 

 O – další výsledky 

KDO MŮŽE ZÍSKAT DOTACI 

 podniky – právnické i fyzické osoby, které vykonávají hospodářskou činnost a které řeší projekt 

samostatně nebo ve spolupráci s dalšími účastníky a prokáží schopnost projekt spolufinancovat z 

neveřejných prostředků. 

 výzkumné organizace – právnické osoby, které splňují definici výzkumné organizace a které řeší 

projekt samostatně nebo ve spolupráci s dalšími účastníky. 

 další fyzické osoby a právnické osoby veřejného i soukromého práva bez ohledu na právní formu či 

způsob financování, které budou vykonávat činnosti, které nejsou ekonomickými činnostmi, tj. nejedná 

se o nabízení zboží/služeb na trhu (nejedná se o podniky) 

JAKÉ JSOU ZÁKLADNÍ PODMÍNKY FINANCOVÁNÍ 

 míra podpory je 25 – 100 % dle typu subjektu a kategorie činnosti 

 projekty musí být v souladu s alespoň 1 z podporovaných cílů Národních priorit orientovaného výzkumu, 

vývoje a inovací 

 způsobilé náklady:  

o osobní náklady;  

o náklady na nástroje, přístroje a vybavení v rozsahu a po dobu, kdy jsou využívány pro účely 

projektu (odpisy);  



Rešerše dotačních možností 

3 

o náklady na služby vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu včetně nákladů na smluvní 

výzkum (subdodávky);  

o dodatečné režijní a ostatní provozní náklady včetně nákladů na materiál, dodávky a podobné 

výrobky, které vznikly bezprostředně v důsledku projektu. 

o Náklady na získání, uznání a obranu patentů a dalších nehmotných aktiv – pouze pro MSP 

o Náklady na vyslání vysoce kvalifikovaných pracovníků – pouze pro MSP 

o Náklady na poradenské a podpůrné služby v oblasti inovací – pouze pro MSP 

DALŠÍ PODMÍNKY SOUTĚŽE 

 doba řešení projektu je max. 48 měsíců 

KDY BUDU MOCI ŽÁDAT O DOTACI 

Vyhlášení 1. veřejné soutěže je plánováno na červen 2019. 

POZNÁMKA 

Uváděné informace vycházejí z textu programu. Přesné podmínky programu vyhlášené veřejné soutěže se 

mohou ještě změnit. 

 


